

Servicii pentru asigurarea securitatii rutiere(marcaj rutier)pe drumurile locale din r.Cahul
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 199 498,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Marcaj rutier				
1	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafete carosabile cu microbile de sticla (Marcaje orizontale-longitudinale p.1.5 și p.1.6 din Regulamentul circulației rutiere)	m	1 480,000	52,50	77 705,52
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile cu microbile cu sticla (Marcaje orizontale-transversale p.1.14. din regulamentul circulației rutiere)	m2	390,000	118,95	46 392,22
		Total 1.Marcaj rutier Inclusiv salariu				124 097,74 16 078,03

		Total	lei	124 097,74
		CASM	24,00 %	3 858,73
		Total	100,00 +	127 956,47
		Transportarea materialelor	10,00 %	9 020,24
		Total	100,00 +	136 976,71
		Cheltuieli de regie	14,50 %	19 861,62
		Total	100,00 +	156 838,33

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			9 410,30
		Total	100,00 +			166 248,63
		TVA	20,00 %			33 249,73
		Total deviz:				199 498,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii pentru asigurarea
securitatii rutiere(marcaj
rutier)pe drumurile locale din
r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 199 498,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,48	84,97	125,76
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,10	84,97	2 982,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,20	84,97	12 592,55
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,44	84,97	377,27
		Total manopera				16 078,03

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	352,62	32,50	11 460,15
2.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,15	0,00	0,00
3.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	12,08	28,00	338,24
4.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	18,12	0,00	0,00
5.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	762,35	70,00	53 364,50
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	284,70	70,00	19 929,00
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	174,24	29,33	5 110,46
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	44,46	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				90 202,35

Utilaje de constructii:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	89,76	198,50	17 817,36
		Total utilaje de construcții				17 817,36

Total	lei	124 097,74
CASM	24,00 %	3 858,73
Total	100,00 +	127 956,47
Transportarea materialelor	10,00 %	9 020,24
Total	100,00 +	136 976,71

Cheltuieli de regie	14,50 %	19 861,62
Total	100,00 +	156 838,33
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 410,30
Total	100,00 +	166 248,63
TVA	20,00 %	33 249,73

Total deviz: **199 498,36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii pentru asigurarea securitatii rutiere(marcaj rutier)pe drumurile locale din r.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Marcaj rutier				
1	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafete carosabile cu microbile de sticla	m			52,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,001	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,003	84,97	0,25
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,505	70,00	36,06
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,025	29,33	0,75
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,169	32,50	5,60
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,008	28,00	0,23
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,012	0,00	0,00
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0001	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	198,50	9,53
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile cu microbile de sticla	m2			118,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	70,00	51,10
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	29,33	10,27
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	0,00	0,00
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,250	32,50	8,13
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	198,50	9,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.